
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

SETTORE 3° 
Servizi Affari Generali ed alla Persona

Oggetto: Affidamento incarico per la pubblicazione esito di gara. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

Richiamato l'art.  32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,  il quale dispone che prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatoci decretano o determinano 
di  contrarre,  in conformità ai  propri  ordinamenti,  individuando gli  elementi  essenziali  del  contratto e i  
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Richiamato l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle  
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Atteso che in data 31.12.2018 è stata aggiudicata la gara relativa alla procedura negoziata per l’affidamento 
dei  lavori  di  adeguamento  alle  norme  vigenti  dell’Edificio  Scolastico  De  Sanctis  per  il  quale  si  rende 
necessario procedere alla pubblicazione del relativo esito di gara;

Ritenuto, pertanto, di dover individuare la società a cui affidare il compito di procedere alla pubblicazione  
dell’esito di che trattasi;

Visto l'art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltante procedono 
all’affidamento di  servizi  e  forniture di importo inferiore a 40.000 euro,  mediante affidamento diretto,  
adeguatamente motivato;

In ottemperanza agli obblighi di motivazione previsti dal D.Lgs. 50/2016 e dalle  Linee Guida n. 4 dell’ANAC,  
questa Amministrazione ha invitato le seguenti ditte  “Mediagraphic s.r.l,” e  “Info s.r.l.” a presentare la 
propria offerta per la pubblicazione dell’esito di gara succitato sulla GURI  e sui quotidiani a diffusione 
nazionale e locale, nel rispetto delle modalità e dei testi allegati alla citata lettera;

Nel  termine  stabilito  sono  pervenuti  i  preventivi  delle  due  ditte  invitate,  che  hanno  offerto, 
rispettivamente, il  prezzo complessivo di € 1.525,00 e di € 1.281,00, I.VA. compresa, oltre € 16,00 per  
rimborso spese per imposta di bollo e quindi per un importo complessivo di € 1.297,00;

Atteso  che  il  prezzo  più  basso  è  stato  offerto  dalla  Società  “Info  s.r.l,”,  con  sede  in  Barletta  alla  Via  
S.Antonio n. 28;

Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di cui trattasi alla suddetta ditta per l’importo complessivo di €  
1.297,00;

Considerato che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto della  
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge; 

Verificata la regolarità contributiva della società mediante la consultazione del Durc online presso il sito 
dell’INAIL;



Ritenuto  di  procedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio,  con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Dato atto che le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara saranno rimborsate 
dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione (art. 5, comma 2, Decreto MIT del  
02.12.2016); 

Atteso che l’ANAC ha attribuito alla presente procedura il seguente CIG: ZA426ABBCA;

Considerato che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è  
stato fissato al 28.02.2019;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.80,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.118/2011,  dal  1°  gennaio  2015  trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Richiamato l’art.10 del D.Lgs. n.118/2011;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 03/05/2018 di approvazione del Bilancio di previsione 
per il triennio 2018-2020;

Vista la deliberazione di G. C. n° 2 del 09.01.2019 di approvazione del PEG provvisorio per l’anno 2019;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, nel testo vigente;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la  deliberazione di  G.C.  n.  124 del  06.03.2008 ad oggetto Legge 24.12.2007,  art.  3,  comma 56 – 
Approvazione Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1) di affidare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di pubblicazione dell’esito di gara indicato in  
narrativa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2017, alla società  Società “Info 
s.r.l.”, con sede in Barletta alla Via S. Antonio n. 28, C.F. n. 04656100726, per il prezzo complessivo  
di € 1.297,00,  di cui € 1.281,00 I.V.A. al 22% compresa ed € 16,00 per rimborso spese per imposta 
di bollo;

2) di impegnare ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al  
D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 2640 Descrizione Spese diverse per gare di appalto e contratti

Intervento Miss/Progr. PdC finanziario

Centro di 
costo

Compet. Econ. 2019 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG ZA426ABBCA CUP

Creditore Info  s.r.l. 



Causale
Spese per pubblicazione esito di gara 

Modalità 
finan.

Imp./Pren. n.
Importo

 € 1.297,00
Frazionabile  in 
12

no

3)  di imputare la spesa complessiva di €. 1.220,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 
segue:

Progr. Esercizio Capitolo/art. Importo

1 2019 2640
€ 1.297,00

4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi e non è  
suscettibile  di  frazionamento,  in  quanto  si  tratta  di  spesa che  riveste  carattere  di  urgenza  ed 
indifferibilità in quanto essenziale per consentire l’aggiornamento normativo;

5) di dare atto, altresì,  che le spese per la pubblicazione obbligatoria degli  avvisi  e dei bandi di gara 
saranno rimborsate dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione (art. 5, 
comma 2, Decreto MIT del 02.12.2016); 

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del Dlgs n. 267/200, che il seguente  
programma dei pagamenti è compatibile con gli strumenti di bilancio e con i vincoli di funzione pubblica;

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui  
sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul 
patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del Dirigente;

8) di pubblicare i dati di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013, nell'apposito link presente nella  
homepage del sito internet istituzionale.

 

                Il Capo U.O.C.                                                                               IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
            f.to: Libera Maria Vaira                                                                        f.to: Dott. Matteo Ognissanti


	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.

